
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie w Sanktuarium: 
*w poniedziałek, wtorek, środę, piątek 

wieczór o godz. 17.00 
*w czwartek o godz. 16.00 

*w sobotę o godz. 8.00 Nowenna do MB  
*Wola: piątek godz. 16.00  

*Siostry: godz. 7.00. 
****************** 

9 listopada 
Święto Poświęcenia  
Bazyliki Laterańskiej 

Wiele osób sądzi, że najważniejszym kościo-
łem papieskim jest bazylika św. Piotra na 
Watykanie. Nie jest to prawdą. To bazylika 
świętego Jana na Lateranie jest kościołem 
katedralnym papieża. Odegrała ona doniosłą 
rolę w historii chrześcijaństwa i dlatego Ko-
ściół obchodzi specjalny 
dzień, przypominający mo-
ment jej poświęcenia. Ba-
zylika ta jest jedną z czte-
rech bazylik większych 
Rzymu. Nazwa tego miej-
sca pochodzi od nazwiska 
starożytnych posiadaczy 
tych ziem. Cesarz Neron 
pod pozorem spisku zgładził Plantiusa Late-
rana i zagarnął jego pałac. Konstantyn Wiel-
ki pałac ten podarował papieżowi św. Sylwe-
strowi I (314-335). Do roku 1308 był on 
rezydencją papieży. Gdy w 313 r. cesarz 
Konstantyn Wielki wydał edykt pozwalający 
na oficjalne wyznawanie wiary chrześcijań-
skiej, kazał wybudować obok pałacu okazałą 
świątynię pod wezwaniem Chrystusa Zbawi-
ciela, św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewan-
gelisty. Stała się ona pierwszą katedrą Rzy-
mu, a przylegający do niej pałac - siedzibą 
papieży. Jej poświęcenia dokonał papież św. 
Sylwester I w dniu 9 listopada 324 r. 
W ciągu kilku wieków panowało tu 161 pa-
pieży i odbyło się pięć soborów powszech-
nych. Bazylika na Lateranie przestała być 
siedzibą papieży od czasów niewoli awinioń-
skiej na początku XIV w. W 1377 r. papież 

Grzegorz IX przeniósł swą siedzibę do Waty-
kanu. 
Do dziś bazylika laterańska zachowuje swe 
wyjątkowe znaczenie. W odróżnieniu od 
trzech pozostałych rzymskich kościołów pa-
triarchalnych przysługuje jej tytuł arcybazyli-
ki; każdy nowo wybrany biskup Rzymu udaje 
się do niej w uroczystej procesji. Nad wej-
ściem do świątyni znajduje się łaciński napis, 
który najlepiej oddaje wagę i rolę tego miej-
sca: to znaczy: Matka i Głowa wszystkich 
kościołów Miasta i Świata. Tu właśnie papie-
że odprawiali Mszę na rozpoczęcie Wielkiego 
Postu. Tu w Niedzielę Palmową stawia się 
łuk triumfalny na przyjęcie Króla męczenni-
ków. Tu papież odprawia Mszę świętą w 
Wielki Czwartek na pamiątkę Ostatniej Wie-
czerzy. 
Bazylika św. Jana na Lateranie jest nieco 

tylko mniejsza rozmiarem od 
Bazyliki św. Piotra i od Bazyli-
ki św. Pawła za Murami. Wnę-
trze bazyliki jest podzielone 
kolumnami na pięć naw. Im-
ponujący jest fronton bazyliki 
z 15 potężnymi figurami u 
szczytu (każda o wysokości 7 
m): Chrystusa, św. Jana 

Chrzciciela, św. Jana Apostoła i doktorów 
Kościoła. Z balkonu, który jest umieszczony 
w centrum frontonu Bazyliki, papieże udzie-
lali ludowi błogosławieństwa apostolskiego. 
Do wnętrza bazyliki prowadzi pięć potężnych 
wejść. W nawie głównej stoją także potężne 
posągi 12 Apostołów i ważniejszych proro-
ków. W nawach bocznych są nagrobki papie-
ży. Za konfesją, czyli za ołtarzem głównym, 
pod baldachimem, gdzie tylko papież odpra-
wia Mszę świętą, znajduje się bogate prezbi-
terium, a przy jego końcu przy ścianie na 
stopniach stoi tron papieski z białego mar-
muru, wysadzany drogimi kamieniami two-
rzącymi artystyczne mozaiki. 
Do bazyliki dobudowane jest baptysterium, 
czyli osobna kaplica z basenem (tzw. pisci-
ną), gdzie katechumenom udzielano chrztu 
przez zanurzenie. Kaplica nosi imię Konstan-
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tyna, gdyż są w jej wnętrzu obrazy, przed-
stawiające żywot tego właśnie cesarza. Obok 
bazyliki znajduje się osobny budynek wybu-
dowany na polecenie papieża Systusa V w 
1589 r., w którym znajdują się "Święte Scho-
dy" (scala sancta). Według podania są to 
kamienne stopnie, po których Chrystus szedł 
na sąd do Piłata. Przywiezione zostały one z 
Jerozolimy do Rzymu w roku 326 przez św. 
Helenę, matkę cesarza Konstantyna I. Te 
schody pobożni pątnicy tak wytarli kolanami, 
że powstały w nich głębokie wyżłobienia. 
Dla pozostałych trzech bazylik rzymskich 
obchodzimy jedynie wspomnienie (na przy-
kład dla bazylik św. Piotra i św. Pawła - 16 
listopada). Dzisiejszy obchód ma jednak ran-
gę święta, a więc taką, jaka przysługuje pa-
rafianom każdej świątyni na świecie w dniu 
rocznicy jej poświęcenia. Bazylika laterańska, 
jako katedra papieża, jest parafią nas 
wszystkich, dlatego jako cały Kościół obcho-
dzimy dziś święto. 
Początkowo rocznicę poświęcenia bazyliki 
obchodzono tylko w Rzymie. Potem, za spra-
wą augustiańskich mnichów, święto zaczęto 
obchodzić także w innych miejscach. Na sta-
łe do kalendarza liturgicznego weszło ono za 
sprawą papieża św. Piusa V, który kazał 
umieścić je w swoim mszale wydanym w 
1570 roku. W nowym kalendarzu rzymskim 
zmieniono dotychczasową nazwę święta 
"dedykacja arcybazyliki Najświętszego Zba-
wiciela" na "rocznicę poświęcenia bazyliki 
laterańskiej". 
Teksty liturgiczne kierują naszą uwagę na 
ważną tajemnicę. Kościół chce dziś wyrazić 
swoją wielką wdzięczność za wszystkie świą-
tynie, jakie zostały przez jego wiernych i dla 
jego wiernych wystawione. Każdy kościół to 
dom Boży w pełnym tego słowa znaczeniu, a 
nie - jak to jest w innych religiach - jedynie 
dom modlitwy. Kościół zwraca nam uwagę, 
że wszyscy jesteśmy żywym domem Bożym. 
Podobnie jak z poszczególnych kamieni czy 
cegieł składa się budowla gmachu kościoła, 
tak i z wiernych składa się Chrystusowy Ko-
ściół. Bazylika laterańska była pierwszą na 
świecie katolicką świątynią, w sposób uro-
czysty dedykowaną Panu Bogu. Wcześniej 
świątynie chrześcijańskie były przekształco-
nymi dla celów kultu Chrystusa świątyniami 
pogańskimi. 
W to święto stajemy wobec tajemnicy Ko-
ścioła, którego fundamentem jest Jezus 
Chrystus, a opoką - Piotr. Przypominamy 
sobie o mocnej więzi Kościołów lokalnych ze 
Stolicą Apostolską.  

Święty Leon Wielki,  

papież i doktor Kościoła  
Leon urodził się około 400 r. w Toskanii. Był 
synem Kwintyniana. Papież Celestyn I mia-
nował go archidiakonem około roku 430. Od 
młodości wyróżniał się tak wielką erudycją i 
zdolnościami dyplomatycznymi, że nawet 

jako zwykły 
akolita wysyłany 
był przez papie-
ża do ważnych 
misji. Na jego 
polecenie udał 
się m.in. z pouf-
ną misją do św. 
Augustyna, bi-
skupa Hippony. 
Kiedy w 440 r. 
przebywał z 
misją pokojową 

w Galii, wysłany tam przez cesarzową Gallę 
Placydię, został obrany papieżem po śmierci 
Sykstusa III. Po powrocie do Rzymu został 
konsekrowany 29 września 440 r., rozpoczy-
nając swoje ponad 21-letnie kierowanie Ko-
ściołem. 
Jego pontyfikat przypadł na czasy licznych 
sporów teologicznych i zamieszania pośród 
hierarchii kościelnej. Musiał zwalczać liczne 
herezje oraz tendencje odśrodkowe, podej-
mowane przez episkopaty Afryki Północnej i 
Galii. To wtedy Pelagiusz głosił, że Chrystus 
wcale nie przyniósł odkupienia z grzechów, a 
Nestoriusz twierdził, że w Jezusie mieszkały 
dwie osoby. Poprzez swoich legatów brał 
udział w soborze w Chalcedonie (451), który 
ustalił najważniejsze elementy doktryny 
chrystologicznej. W dogmatycznym liście do 
biskupa Konstantynopola, tzw. "Tomie do 
Flawiana", odczytanym w Chalcedonie, Leon 
I rozwinął naukę o dwóch naturach w Chry-
stusie. Sobór Chalcedoński przyjął wiarę w 
jednego Chrystusa w dwóch naturach, obu 
niezmiennych i nieprzemieszczalnych, ale 
także nierozdwojonych i nierozdzielnych, 
tworzących jedną osobę. Tekst ten ojcowie 
soborowi przyjęli przez aklamację, a z zacho-
wanych dokumentów wiemy, że zawołali 
wtedy: "Piotr przemówił przez usta Leona". 
Papież Leon wprowadził zasadę liturgicznej, 
kanonicznej i pastoralnej jedności Kościoła. 
Za jego czasów powstały pierwsze redakcje 
zbiorów oficjalnych modlitw liturgicznych w 
języku łacińskim. Powiązał liturgię z codzien-
nym życiem chrześcijańskim; np. praktykę 
postu z miłosierdziem i jałmużną. Nauczał, 
że liturgia chrześcijańska nie jest wspomnie-
niem wydarzeń minionych, lecz uobecnie-
niem niewidzialnej rzeczywistości. W jednej z 



mów podkreślał, że Paschę można celebro-
wać w każdym okresie roku "nie jako coś, co 
przeminęło, ale raczej jako wydarzenie dziś 
obecne". 
Leon przyczynił się do uznania prymatu stoli-
cy Piotrowej zarówno przez cesarza zachod-
niego Walentyniana III, jak i przez Konstan-
tynopol. Cesarz Walentynian III (425-455) 
ogłosił edykt postanawiający, że zarządzenia 
Stolicy Apostolskiej muszą być uważane za 
prawo; oznaczało to prymat jurysdykcyjny 
biskupa rzymskiego. Bronił Italię i Rzym 
przed najazdami barbarzyńców. Wyjechał 
naprzeciw Attyli, królowi Hunów, i jego woj-
skom, wstrzymał ich marsz i skłonił do od-
wrotu (452). W trzy lata później podjął per-
traktacje ze stojącym u bram Rzymu Genze-
rykiem, królem Wandalów. Niestety, król nie 
dotrzymawszy umowy złupił Wieczne Miasto. 
Papież ten wsławił się także działalnością 
charytatywną oraz zdecydowanym przeciw-
stawianiem się praktykom pogańskim czy 
wpływom sekty manichejczyków. 
Leon był obrońcą kultury zachodniej. Jako 
pierwszy papież otrzymał przydomek 
"Wielki". Zmarł 10 listopada 461 r. w Rzy-
mie. Został pochowany w portyku bazyliki 
św. Piotra. Zachowało się po nim ok. 150 
listów i prawie 100 mów wygłoszonych do 
mieszkańców Rzymu podczas różnych świąt. 
Pozwalają one poznać wiedzę teologiczną 
papieża oraz ówczesne życie liturgiczne. W 
roku 1754 Benedykt XIV ogłosił go doktorem 
Kościoła. Jest patronem muzyków i śpiewa-
ków. 

************************ 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych, a 
składka przeznaczona na potrzeby archi-
diecezji. 
2. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: w poniedziałek, wtorek, środę, pią-
tek o godz. 17.00. W czwartek o godz. 
16.00. Na Woli w piątek o godz. 16.00, u 
sióstr o godz. 7.00. 
3. W listopadzie będziemy modlić się za 
zmarłych polecanych w wypominkach. 
Kartki na wypominki są wyłożone na stoli-
ku za ławkami. Proszę o czytelne wypeł-
nianie kartek. Wypełnione kartki przynosi-
my do zakrystii. Za zmarłych modlić się 
będziemy się podczas wieczornej Mszy św. 
Przypominam o możliwości zyskania odpu-
stów za zmarłych. 
4. W czwartek w parafii Rymanów o godz. 
17.00 konferencją rozpocznie się dla deka-
natu Rymanowskiego diecezjalne dzięk-

czynienie za beatyfikację Rodziny Ulmów. 
O godz. 17.30 odmówiony zostanie róża-
niec, a o godz. 18.00 Msza św. pod prze-
wodnictwem księdza biskupa Stanisława 
Jamrozka. Zachęcam parafian, aby we 
własnym zakresie dojechać i wziąć udział 
w tym wydarzeniu wiary. W tym dniu ado-
racja Najświętszego Sakramentu od godz. 
15.00, a Msza św. wyjątkowo o godz. 
16.00. 
5. W sobotę 11 listopada, 105 rocznica 
odzyskania niepodległości. Módlmy się za 
tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. 
Módlmy się za naszą Ojczyznę szczególnie 
w tych czasach. Msze św. w Sanktuarium 
o godz. 8.00, 11.00. Na Woli o 9.30, u 
sióstr o 7.00. Okażmy nasz patriotyzm i 
solidarność z wszystkimi Polakami wywie-
szając przy naszych domach biało – czer-
wone flagi narodowe. Po sumie dzieci i 
młodzież ze Szkoły Podstawowej przedsta-
wią montaż słowno – muzyczny na temat 
Niepodległości na który serdecznie zapra-
szam. 
6. W tym tygodniu zapraszam na spotka-
nia duszpasterskie: we wtorek kandydaci 
na ministrantów, w piątek po Mszy św. 
spotkanie młodzieży z RAM-u.  
7. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
Podczas kwesty na cmentarzu zebrano 
4 885 zł. Bóg zapłać. Zebrana kwota po-
służy na remont cmentarza. 
8. Za nami Uroczystość Wszystkich Świę-
tych. Dziękuję bardzo za uporządkowanie 
grobów i utrzymanie porządku na cmenta-
rzu. Równocześnie proszę aby do kontene-
ra, który jest przed cmentarzem nie wrzu-
cać ziemi doniczkowej, sztucznych kwia-
tów i w miarę możliwości odpady metalo-
we i plastikowe zabierać do domu gdyż 
istnieje możliwość ich segregacji.  
9. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godz. 9.00 proszę: Ma-
ria Kuchta, Maria Farbaniec, Halina Łątka, 
Ewa Łątka, Halina Ślusarczyk, Grażyna 
Łątka. 
10. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godz. 9.00 proszę: Bogusława Far-
baniec, Małgorzata Winnicka.  
11. Po błogosławieństwie zapraszam dzieci 
do indywidualnego błogosławieństwa i po 
obrazki. 



Intencje Mszalne,  6—12 listopada 2023 
 

poniedziałek, 6 listopada 
07:00 /Siostry/ + Beata Farbaniec /od mamy 
17:00 + Janina, Leszek Wałoszek 
17:00 /poza/ + Czesław Zając /od rodz. Michalak 
17:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Kamili i Krzysztofa Kuchta 
17:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /6 gr./ 
wtorek, 7 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Szymczakowski /od Jana Kurdyła 
17:00 + Helena Michalak i za zm. siostry z Róży: + Zofia Godek; + Janina Szymcza-
kowska; + Janina Magierowska /od Róży św. JP II 
17:00 /poza/ + Czesław Zając /od rodz. Wołczańskich z Iwonicza 
17:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Lucyny Mazur z rodz. 
17:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /7 gr./ 
środa, 8 listopada 
07:00 /Siostry/ + Maria, Paweł Dyląg /od wnuczki 
17:00 + Marian Kropaczek; + Halina Dubel 
17:00 /poza/ + Czesław Zając /od rodz. Krok i Biłas 
17:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /8 gr./ 
czwartek, 9 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Szymczakowski /od wnuka Mateusza 
16:00 + Stanisław, Rozalia, Wanda i wszystkich zm. z rodzin: Kozaków i Litwiniuków 
16:00 /poza/ + Czesław Zając /od Przyjaciół Rodziny Ewy, Mai i Elżbiety 
16:00 /poza/ + Krystyna Magierowska /od Aleksandry Arkadiusza Albrycht 
16:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /9 gr./ 
piątek, 10 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Szymczakowski /od szwagierki Wiesławy z córkami 
16:00 /Wola/ + Lucyna Farbaniec /od teściowej Stanisławy 
16:00 /poza/ + Lucyna Farbaniec /10 gr./ 
17:00 + Maria, Wiesława Koperstyńska /od Krystyny z rodz. 
17:00 /poza/ + Czesław Zając /od Agnieszki z rodz. 
 

sobota, 11 listopada Dzień Niepodległości 
07:00 /Siostry/ + Maria Orlińska /od rodz. Koperstyńskich 
08:00 + Florian Madej /3 r. śm./ od żony 
09:30 /Wola/ + Mariusz Łątka /13 r. śm./ 
09:30 /poza/ + Lucyna Farbaniec /11 gr./ 
11:00 W int. Ojczyzny oraz za zm. obrońców Ojczyzny, Za zm. Prezydenta Lecha Ka-
czyńskiego i Jego małżonkę Marię, oraz za ofiary Katynia i Smoleńska 
11:00 Intencja własna 
11:00 /poza/ + Czesław Zając /od rodz. Turek z Lubatowej 
 

niedziela, 12 listopada 
07:00 /Siostry/ + Maria Orlińska /od rodz. Mezglewskich 
08:00 + Władysław, Władysława Krakowieccy 
09:30 /Wola/ + Lucyna Farbaniec /od siostry Danuty z koleżankami 
09:30 /poza/ + Lucyna Farbaniec /12 gr./ 
11:00 Za parafian 
11:00 Intencja własna 
11:00 /poza/ + Czesław Zając /od Joanny i Józefa Jędrzejczyk z rodz. 


